8

Приказ № 50
по Управлению финансов

Администрации Шегарского района

(по основной деятельности)

с.Мельниково                                                                        30 декабря 2020г.

Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решением Думы Шегарского района от 15.12.2020 № 22 «Об утверждении районного бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» приказываю:
1. Установить структуру кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Шегарский район», начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
4. Признать утратившим силу приказ по Управлению финансов Администрации Шегарского района от 01.06.2020 №20 «Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район» (http://www.shegadm.ru/budget.html).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Администрации Шегарского района Т.А.Майкову.
Начальник Управления финансов                                                             Т.Г.Чернядева
Приложение № 1 к приказу
Управления финансов
Администрации Шегарского района

от 30.12.2020 № 50
Структура кода целевой статьи расходов

бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
1. Код целевой статьи расходов бюджета муниципального образования «Шегарский район» (далее – бюджет МО «Шегарский район») формируется в соответствии с непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления Шегарского района (далее - непрограммные расходы бюджета МО «Шегарский район»), муниципальными программами муниципального образования «Шегарский район» (далее - программные расходы бюджета МО «Шегарский район»).

2. Установление кодов целевых статей расходов бюджета МО «Шегарский район» производится с применением буквенно – цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш,Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

3. Структура кода целевой статьи расходов бюджета МО «Шегарский район» состоит из десяти знаков и составляет 8 – 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов (далее – разряды) (таблица 1).

Таблица 1
	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

4. Код целевой статьи расходов бюджета МО «Шегарский район» включает следующие составные части:

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 12 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках муниципальных программ МО «Шегарский район», и по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Шегарского района;

2) код направления расходов (13 – 17 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при необходимости) отдельные мероприятия.

5. Код непрограммного направления расходов бюджета МО «Шегарский район» за счет средств местного бюджета в структуре кода целевой статьи расходов формируется в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу, при этом 13 – 17 разряды используются для детализации (в случае необходимости) непрограммных направлений расходов бюджета МО «Шегарский район» за счет средств местного бюджета.
6. Код программного направления расходов бюджета МО «Шегарский район» в структуре кода целевой статьи расходов формируется следующим образом:

1) 8 – 10 разряды используются для кодирования бюджетных ассигнований по признаку отнесения ассигнований к муниципальным программам МО «Шегарский район» (далее – МП);

2)  11 – 12 разряды используются для кодирования порядкового номера муниципальной программы;

3) 13 – 17 разряды используются для конкретизации (при необходимости) мероприятий муниципальной программы.

7. При составлении и исполнении местного бюджета за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета используются коды в  соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н и Порядком применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части межбюджетных трансфертов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным приказом Департамента финансов Томской области от 14 декабря 2007 г. N 39.
Формирование кодов направлений расходов по отдельным расходам местного бюджета осуществляется в соответствии с приложением к Структуре кода целевой статьи расходов бюджета МО «Шегарский район».

Приложение к Структуре кода

целевой статьи расходов

бюджета МО «Шегарский район»
Формирование кодов направлений расходов по отдельным расходам

бюджета МО «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов
	Код направления расходов
	Направления расходов бюджета МО «Шегарский район»

	LXXXX
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета местному бюджету, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты

	RXXXX
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета местному бюджету, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты

	SXXXX
	Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета

	XРXXX
	Проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов муниципальной собственности

	XПXXX
	Разработка проектно – сметной документации на объекты муниципальной собственности

Приложение № 2 к приказу

Управления финансов

Администрации Шегарского района

от 30.12.2020 № 50
Перечень и коды

целевых статей расходов бюджета МО «Шегарский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Наименование кода целевой статьи расходов
	Код целевой статьи расходов

	I
	Непрограммное направление расходов

	1.
	Центральный аппарат
	002 04 00 000

	2.
	Обеспечение выполнения функций аппарата финансового органа
	002 04 91 000

	3.
	Обеспечение выполнения функций аппарата контрольно-счетного органа
	002 04 92 000

	4.
	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	002 08 00 000

	5.
	Обеспечение деятельности Единой диспетчерско-дежурной службы
	002 99 01 000

	6.
	Обеспечение деятельности Централизованной бухгалтерии Шегарского района
	002 99 02 000

	7.
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	020 00 02 000

	8.
	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Шегарского района
	070 05 01 000

	9.
	Резервный фонд финансирования ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций Администрации Шегарского района
	070 05 02 000

	10.
	Расчеты со средствами массовой информации
	092 03 05 100

	11.
	Расходы по обслуживанию муниципальной собственности
	092 03 05 200

	12.
	Казначейское обслуживание бюджета
	092 03 05 400

	13.
	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений
	092 03 05 500

	14.
	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики
	092 03 05 700

	15.
	Иные выплаты по обязательствам государства
	092 03 05 900

	16.
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	09W E2 50 970

	17.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	13W F2 55 550

	18.
	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	209 01 00 000

	19.
	Проведение комплексных кадастровых работ на территории Томской области
	221 81 L5 110

	20.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	271 92 L5 760

	21.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	271 95 L5 760

	22.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	315 02 12 000

	23.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	340 03 00 000

	24.
	Проведение кадастровых работ
	340 03 00 001

	25.
	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	340 03 S0 230

	26.
	Приобретение бюджетного дома в с.Мельниково Шегарского района
	390 03 S0 000

	27.
	Полномочия по водоснабжению, передаваемые сельскими поселениями
	391 05 01 001

	28.
	Компенсация сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций
	391 05 S0 030

	29.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дошкольного образования
	420 99 00 000

	30.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования
	421 99 00 000

	31.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования
	423 99 00 000

	32.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры
	440 99 00 000

	33.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (музеи)
	441 99 00 000

	34.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (библиотеки)
	442 99 00 000

	35.
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	512 97 00 000

	36.
	Приведение спортивных объектов в надлежащее состояние
	512 98 00 000

	37.
	Проведение ремонта объектов социальной сферы
	512 98 00 001

	38.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета
	516 01 10 000

	39.
	Поддержание мер по обеспечению сбалансированности и платежеспособности бюджетов сельских поселений
	520 15 01 000

	40.
	Обеспечение жителей отдаленных населенных пунктов Томской области услугами связи за счет средств районного бюджета (софинансирование расходов на развитие сетей сотовой связи стандарта GSM в с.Новоильинка)
	520 15 S0 970

	41.
	Программное направление расходов

	42.
	"Развитие образования в Шегарском районе на 2020-2024 годы"
	795 01 00 000

	43.
	Софинансирование частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся
	795 01 S0 440

	44.
	Софинансирование расходов на обеспечение антитеррористической защиты объектов образования
	795 01 S0 560

	45.
	Софинансирование расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время
	795 01 S0 790

	46.
	Софинансирование расходов на приобретение автотранспортных средств в муниципальные общеобразовательные организации
	795 01 S0 960

	47.
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе на период 2021-2023г. г."
	795 03 00 000

	48.
	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ (подпрограмм), направленных на развитие малого и среднего предпринимательства
	795 03 S0 020

	49.
	"Развитие сельскохозяйственного производства и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в части малых форм хозяйствования в Шегарском районе Томской области на 2021-2023 годы"
	795 04 00 000

	50.
	Муниципальная программа "Повышение обеспечения мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на территории Шегарского района на период 2021 -2023 годов"
	795 05 00 000

	51.
	Муниципальная программа "Ремонт многоквартирных домов, не включенных в Региональную программу капитального реомнта общего имущества в многоквартирных домах, а также муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Шегарского района на 2021-2023 годы"
	795 06 00 000

	52.
	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шегарского района Томской области на 2021-2023годы"
	795 07 00 000

	53.
	Софинансирование расходов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

в рамках муниципальной программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шегарского района на период 2021-2023гг."
	795 07 S0 930

	54.
	Муниципальная программа "Доступная среда на период 2021-2023 годы"
	795 08 00 000

	55.
	Муниципальная программа "Поддержка специалистов на территории Шегарского района на 2020-2022 годы"
	795 09 00 000

	56.
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании на территории Шегарского района на период 2021-2023 годов"
	795 10 00 000

	57.
	Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в муниципальном образовании "Шегарский район" на 2020-2022 годы"
	795 11 00 000

	58.
	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Шегарского района на период 2021-2023 годов"
	795 12 00 000

	59.
	Муниципальная программа "Развитие туризма на территории Шегарского района на 2017-2020 годы"
	795 13 00 000

	60.
	Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Шегарский район" на 2021-2023 годы"
	795 14 00 000

	61.
	Софинансирование мероприятий в области коммунального хозяйства из районного бюджета
	795 14 S0 910

	62.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 2021-2023 годы"
	795 15 00 000

	63.
	Софинансирование расходов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	795 15 S0 090

	64.
	Софинансирование расходов на приведение муниципальных полигонов твердых коммунальных отходов в соответствие с действующим законодательством в рамках государственной программы "Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Томской области"
	795 15 S0 180

	65.
	Софинансирование расходов на ликвидацию мест несанкционированного складирования отходов
	795 15 S0 190

	66.
	Муниципальная программа "Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории Шегарского района на период 2021-2023 годов"
	795 16 00 000

	67.
	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защиты объектов образования за счет средств районного бюджета
	795 16 S0 560

	68.
	Муниципальная программа "Развитие культуры на период 2020-2022гг."
	795 18 00 000

	69.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2020-2022 годы"
	795 19 00 000

	70.
	Софинансирование расходов по участию спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях из местного бюджета
	795 19 S0 320

	71.
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак в рамках реализации мероприятий муниципальной программы "Старшее поколение в Шегарском районе на 2021-2023 годы"
	795 20 00 000

	72.
	Софинансирование расходов на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы
	795 P5 S0 006

	73.
	Софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	795 P5 S0 008